

**OSIĄGNIĘCIA MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA Z ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI NR 2 W LĘDZINACH W ROKU SZKOLNYM 2008/2009**

1.Udział w imprezach środowiskowych

Rodzaj imprezy	Miejsce imprezy - osiągnięcia	Grupa wiekowa	Termin
„W rytmie marsza”- kartoflany festyn	Przedszkole	Wszystkie dzieci	27.09.2008r.
IX Festiwal „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”	DK”Jutrzenka” Wyróżnienie	E.Poleć-5lat M.Stalmach 6lat	25.10.08
Konkurs miejski „Górnicy stan w wierszu, humorze i piosence”	sala „Piast” I miejsce zespół „Koniczynki”	6 latki	10.12.08
Z wizytą u górników	KWK Ziemowit	6 latki	03.12.08
Występ na cechowni KWK Ziemowit	Cechownia KWK Ziemowit	4,5,6,latki	06.12.08
XVII finał WOŚP	sala „Piast”	Zespół Tupiące nóżki	11.01.09
Przeгляд kolęd i pastorałek	sala „Piast” MOK I miejsce zespół „Koniczynki” Solistka K.Muła	Zespół Koniczynki Gr.”0” 6latki, 4 latki	17-18.01
Obchody Dnia Ziemi	Szkoła Podstawowa nr 3 w Lędzinach	Zespół Koniczynki Zespół tupiące nóżki	28.04.09r.
rejonowe eliminacje XVI Przeglądu Piosenki Dziecięcej im.	Dom Kultury w Katowicach-	Zespół Koniczynki	16.04.09

Prof. A. Dygacza „Śląskie Śpiewanie”.	Szopienicach Kwalifikacja do finału Zespół „Koniczynki”		
Finał Śląskiego Śpiewania	Piekary Śląskie II miejsce zespół Koniczynki w kategorii zespół wokalny-instrumentalny		12.05.09
Gala Śląskiego Śpiewania-wręczenie nagród	Koszęcin - siedziba zespołu Śląsk		30.05.09
XI Festiwal Piosenki Ekologicznej	Dom kultury w Gostyni- II miejsce zespół Koniczynki		26.05.09
Odkrywamy talenty muzyczne	DK Jutrzenka Wyróżnienie M. Stalmach		27.05.09
Dzień dziecka	Restauracja „Kamea”,	Zespół „Tupaące nóżki” Zespół Koniczynki	31.05.09
Obchody Dni Lędzin-	Boisko sportowe przy Szkole Podst.nr 1 w Lędzinach	6latki, grupa „O”zespół Koniczynk i „Tupaące nóżki”	12.06.09
Olimpiada sportowa	Stadion sportowy MKS Lędziny	Grupy 4-6latki	08.06.09
Powiatowe Igrzyska osób niepełnosprawnych-nie odbyły się	Stadion sportowy MKS Lędziny	Oddział specjalny	27.05.09
Piknik rodzinny-nie odbył się			

2. Udział dzieci w konkursach plastycznych

Tytuł konkursu Organizator	Grupa wiekowa, osiągnięcia, imię i nazwisko dziecka, zdobyte miejsce
Na terenie miasta	
„Górnicy stan w rysunku, pieśni, wierszu i humorze”	Towarzystwo Kulturalne im. Anielina Fabery w Łędzinach. Kategoria plastyczna I MIEJSCE Zosia Ścierańska, 4 latek II MIEJSCE Zuzia Palka, 6 latek III MIEJSCE Marysia Ścierańska, 5 latek WYRÓŻNIENIE Marcysia Ścierańska, 6 latek Nagrodzone prace zostały wyeksponowane na wystawie zorganizowanej przez organizatorów na KWK „Ziemowit” pt. „Impresje artystyczne”
„Maska Karnawałowa”	MOK I miejsce - Dominika Centner, 6 lat III miejsce - Wiktoria Michalska, 6 lat Prezentacja prac na wystawie zorganizowanej przez organizatorów w UM Łędziny
„Obudź w sobie wiosnę – Marzanna”	Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach (07.04.2009 r.) II MIEJSCE – grupa 3,4-latków
Konkursy ogólnopolskie	
Widok z okna Twojego przedszkola	Uczestnicy kółka plastycznego-dyplomy uczestnictwa 6 latki
Jesienne pejzaże	
Kolorowa jesień	
Spotkanie w jesiennym lesie	
Wiosna, lato, jesień, zima nic nas w domu nie zatrzyma	
Anioły, Aniołki Bożonarodzeniowe	
Prezent pod choinkę	
Moje miasto Ozdoby wielkanocne	

3. Udział dzieci w innych konkursach

Tytuł konkursu	Organizator	Grupa wiekowa – osiągnięcia, imię i nazwisko dziecka, zdobyte miejsca
III Międzynarodowy konkurs „Bezpieczny Przedszkolak”(25.11)	DK Jutrzenka w Bieruniu Starym	
Powiatowe zawody	Fundacja Rozwoju Sportu i Rekreacji	

modeli samolotów zdalnie sterowanych z napędem elektrycznym (15.11)		
Tradycje śląskie wczoraj i dziś- śląskie kroszonki	Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Łędzinach oraz powiat bieruńsko- lędziński	wyróżnienie - Zosia Ścierańska, 4 latek
Mali przyjaciele przyrody	Przedszkole nr 2 w Bieruniu Nowym	I miejsce - Ewelina Jastrzębska, 6 lat wyróżnienie ; 6- latki: Magda Tam, Paulina Lysko

4. Zorganizowane wystawy

Tytuł wystawy	Zaangażowane grupy dzieci	Miejsce
<i>Nasza twórczość</i> - galeria prac dzieci uczęszczających na zajęcia kółka plastycznego	4-6 lat	Przedszkole
<i>Kółko plastyczne</i> - wystawa zdjęć		Przedszkole
<i>Życie na łące</i> - wystawa prac konkursu ogólnopolskiego	6- latki z całej Polski	UM Łędziny
<i>Obchody Dni Łędzin</i> - wystawa		Boisko Szkoły Podst. nr 1 w Łędzinach

5. Zorganizowane akcje

Nazwa akcji	Termin
„Góra grosza”	X-XII
<i>Pomóżmy zwierzętom leśnym i zwierzętom ze schroniska</i>	XI
<i>Posadź swój kwiatek</i>	V
„Posadź swoje drzewko”	V

6. IMPREZY GRUPOWE

Rodzaj imprezy	Grupa wiekowa
<i>Mikołaj</i>	3-6 latki
<i>Andrzejkowy bal piżamkowy XI</i>	3-4 latki
<i>Przedstawienie kolędowe dla rodziców</i>	6 latki, 5latki
<i>Powitajmy Maleńkiego – jasełka dla babć i dziadków</i>	4,5,6, latki
<i>Małe Mikołaje -XII-uroczystość dla rodziców</i>	3-4 latki
Bal w przedszkolu	3-6 latki
<i>Jasełka dla babć i dziadków</i>	3-6 latki
<i>Uroczystość zakończenia przedszkola</i>	6 latki
<i>Muzyczna podróż po świecie-koncert majowy dla rodziców 21,22.05.2009</i>	3-6latki

7. Inne działania

„Zdrowa i bezalkoholowa rodzina”- potyczki rodzinne

Prowadzenie kółek zainteresowań;

- rytmika
- zespół taneczny - „ Tupiące nóżki”
- zespół wokalny- instrumentalny „ Koniczynki”
- kółko plastyczne

Udział dzieci 4,5 letnich w programie

„ Czyste powietrze wokół nas’

Współpraca z PCPR- prowadzenie cyklu zajęć pt : „ Mamo, tato pobaw się ze mną”

Udział dzieci w lekcji bibliotecznej organizowanej przez Filie nr 1 MBP w Łędzinach

- pozyskanie nagród książkowych z Fundacji Ekologicznej Silesia w Katowicach na konkurs ogólnopolski „ Życie na łące”

-przeprowadzenie ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Życie na łące”

Wyjazd z dziećmi na „Zielone Przedszkole” do Rabki

Redagowanie kwartalnika „Koniczynka”

8. Inne publikacje, relacje z życia przedszkola w Internecie, telewizji

Rodzaj publikacji, autor	Miejsce zamieszczenia, adres internetowy,
Zaproszenie do udziału w konkursie ogólnopolskim „ Życie na łące”	www.blizejprzedszkola.pl www.mp2ledziny.eu www.kuratorium.katowice.pl www.e-ledziny.eu www.metis.pl
Systematyczna współpraca z A.	

<p>Januszewicz w celu systematycznej aktualizacji materiałów na stronie internetowej przedszkola</p> <p>Zespół wczesnego wspomagania poszerzył stronę internetową o artykuły dotyczące zajęć specjalistycznych prowadzonych w przedszkolu.</p> <p>Umieszczenie na stronie przedszkola artykułu- „Profilaktyczny program logo terapii”</p> <p>„Wczesne wspomaganie w terapii logopedycznej”</p> <p>"Rewalidacja z elementami metody Montessori"</p> <p>"Terapia behawioralna"</p> <p>"Terapia pedagogiczna"</p> <p>„Zapraszamy do Koszęcina”- wywiad z nauczycielką B. Rother przeprowadzony na finale Śląskiego Śpiewania w Piekarach Śląskich w dniu 12.05.09r.</p> <p>„Bokashi w Lędzinach”- warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez EMECO w Przedszkolu nr 2 Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Środowiska Naturalnego EMSKO</p> <p>Ekofan - program ekologiczny nagrany w naszym przedszkolu z udziałem 6- latków</p> <p>Ekofan - II część warsztatów ekologicznych przeprowadzona</p>	<p>Zespół Wczesnego Wspomagania</p> <p>www.mp2ledziny.eu</p> <p>Telewizja Katowice, transmisja 22.05.09 godz.19.40</p> <p>www.emeko.pl</p> <p>Telewizja TVS sobota 13 czerwca 2009, godz. 14.30 oraz na stronie www.tvs.pl/programy_tvs/</p> <p>Telewizja TVS sobota 27 czerwca 2009, godz. 14.30</p>
---	--

<p>nad zbiornikiem wodnym Olszynie w Łęczynach z udziałem Stowarzyszenia EMECO i ekipy TVS</p> <p>Współpraca z serwisem internetowym miasta www.ledziny.pl - przesyłanie ważnych relacji o przedszkolu i BIP</p> <p>Opracowanie i wydanie płyty CD ze zdjęciami w formie slajdów „Mój pobyt w przedszkolu w latach 2005-2009”-dla rodziców dzieci 6 letnich</p>	<p>oraz na stronie www.tvs.pl/programy_tvs/</p>
--	---

9. Informacje z życia przedszkola w gazetach powiatowych, lokalnych

Tytuł czasopisma	Tytuł artykułu – czego dotyczył
Łęczyny-teraz 11(67)listopad 2008r.	<i>Wyróżnienie dla Julii i Zuzi</i> -zdobycie wyróżnienia przez Martynę S. i Emilię P. na festiwalu „Tęczowe piosenki Jana Wojdaka” w Bieruniu
Łęczyny-teraz 11(67) listopad 2008r.	<i>W trosce o zdrowie dzieci</i> -artykuł o przeprowadzonym w przedszkolu komputerowym badaniu stwierdzającym wady postawy u dzieci. Badanie przeprowadził pan Jacek Tuz.
Łęczyny teraz! 1 (69) styczeń 2009	„ Czym skorupka za młodu nasiąknie...” o zakończonej realizacji regionalnego programu.
Łęczyny teraz! 5(73) maj 2009	<i>Przedszkolaki w Rabce</i>
Łęczyny teraz! 6 (74) czerwiec 2009	„ Kubuś zasadził Jakub to doceni”, „Jakub to doceni”- relacja dotycząca działań ekologicznych w naszym przedszkolu
Dziennik Zachodni nr 22, 29.05.09 Dodatek Tyski	„Muzyczna podróż”-relacja z koncertu majowego, który odbył się na Piaście dn.21,22.05.09
Echo-tygodnik, nr 23(2774)10.06.09	„Koniczynki na podium”-relacja z przygotowań i sukcesie zespołu „Koniczynki”
Echo- tygodnik, nr 23(2774)10.06.09	„Odkrywamy talenty muzyczne”-relacja z festiwalu Piosenki, który odbył się w Bieruniu i sukcesie M. Stalmach
Łęczyny-teraz, nr 6(74) czerwiec 2009	„Laury Śląskiego Śpiewania”-relacja z sukcesu jaki odniósł zespół „Koniczynki”
Łęczyny-teraz, nr 1/2009 – styczeń	„Przedszkolaki znają swoje prawa”
Łęczyny-teraz, nr 2/2009 – luty	„Na dworze króla”

10. Informacje o występach, zdobytych miejscach i wyróżnieniach na stronach internetowych

Miejsce zamieszczenia, strona internetowa	Tytuł publikacji, czego dotyczyła
www.ledziny.pl	„I znów ciągnęło nas do Rabki” „Obchody święta ziemi w przedszkolu” „Muzyczna podróż po świecie”
www.mp2ledziny.eu www.blizejprzedszkola.pl	Piękny ogród wizytówką Przedszkol nr 2 „Posadź swój kwiatek”-akcja ekologiczna „O Śląskim Śpiewaniu” „Wspólny festyn dla dzieci”
www.mdk.katowice.pl	„Warsztaty w Bokasahi” „Muzyczna podróż po świecie”
www.zespolslask.pl	lista zwycięzców, którzy przeszli do etapu finałowego Śląskiego Śpiewania
www.wubex.pl/domkultury/index	‘Śląskie śpiewanie’- koniec eliminacji rejonowych, wykaz zespołów „Wyniki Śląskiego śpiewania”- lista laureatów Wyniki festiwalu piosenki ekologicznej